МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ИМЕНИ МАРШАЛА Г.К. ЖУКОВА СТАНИЦЫ СТАРОВЕЛИЧКОВСКОЙ

ПРИКАЗ

14.03.2024 г.                                                                                                       № 55

ст. Старовеличковская

О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных в

АИС «Е-услуги. Образование»

         В целях исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства

просвещения РФ № 47 от 23.01.2023 г. «О внесении изменений в пункт 12

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г.

№ 458», Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных

данных» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Кирста Елену Ивановну, делопроизводителя МБОУ-СОШ

№ 5 ст. Старовеличковской, ответственной за работу с автоматизированной

информационной системой «Е-услуги. Образование».

2. Ответственной Кирста Е.И. обеспечить безопасное использование и

исключить распространение информации, полученной посредством данной

учётной записи.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы                                                                         Н.И. Топка

С приказом ознакомлена:________________________________________